中国医院管理研究培训网

学汇百川教育科技研究院

医培联字〔2019〕22号
[image: image1.png]

关于举办“科学备审、高效迎检—医院复评审条款达标与制度撰写专向实操培训”高级研修班的通知

各有关单位：

以评促建、以评提升是医院评审的主要目的，医院通过评审达标的过程来推动医院管理水平的提升、改进医疗服务质量、促进医院更好的发展。

等级医院评审是国家对医院进行分级管理的重要制度,是全面评价医院的服务与管理、医疗质量与安全、技术水平与人才队伍、工作数量与工作效率、基础建设与设施设备的系统工程。创建工作只是过程,目的是持续改进、全面提高医院管理水平和医疗服务水平。
根据多家医院的建议要求，我单位决定举办“科学备审、高效迎检—医院复评审条款达标与制度撰写专向实操培训”高级培训班，课程重点在条款解读与达标准备、制度撰写与佐证文件准备、应急预案等方面。

为此，本次课程邀请国家评审专家，具有丰富医院评审实战经验的专家主讲,现将有关事项通知如下：
培 训 须 知

【课 程 特 点】

● 从评审和迎审双角度来指导条款解读

● 落地经验：多家医院升三、复评审的工作总结

● 事半功倍：各职能部门及相关科室的备审工作

● 省心省力：破除纠结、消除困惑，少走弯路

● 认知管理：掌握条款背后的管理概念、理论

● 建立信心：条款解读+管理认知，增强备审自信

【专 家 特 点】

● 公立医院一线管理辅导近20年，熟悉公立医院运行机制、各地文化与特点

● 深谙国际医院评审和中国医院评审的框架、条款和评审的精神

● 辅导过3家JCI国际医院评审工作，4家超千床医院的升三和复审项目

● 秉持“管理是一种服务”的理念、设计主导创甲办管理模式、院科质控运作模式

● 夯实的管理功底、娴熟的管理技能，丰富的迎评一线工作经验和实际体会，

【授 课 方 式】

● 学习与研讨结合方式，小班规模。易于交流互动

● 双向互动授课，传播技术与经验，现场解答实际问题

● 注重观念引导、思路的建立、技巧的掌握

【课 程 内 容】

	主题
	第一章课程内容

	了解条款关系
	章节条款结构关系

■ 解读目录：了解四级目录及前后条款呈现出的逻辑关系
■ 解读章节：章与节的逻辑关系，节是章的主要构成
■ 解读条款：节与条的内容逻辑，款所呈现出的层级

	吃透条款内容
	名词：定义与其代表的评审要求
■ 动  词：定义及其背后的评审要求
■ 形容词：如何从形容词判别评审条款要求
■ 术  语：各个部门所遇到的专业词汇，其真实含义
■ 相似词：看似相同的词汇，不同的管理意涵

	掌握条款要求
	■ D：何种情况下，有可能被评“D”
■ C：何谓“有效执行”，应该准备什么“佐证文件”
■ B：“有监管，有结果”，佐证文件如何呈现
■ A：“持续改善，且有成效”，简洁准确的呈现方式

	特殊的条款与部门
	■  特殊条款：应急管理
■  特殊部门：院办、人事科

	答疑解惑
	针对各医院现实的问题进行分析讲解

	主题
	第二章内容

	系统追踪法应用
	■ 系统追踪法和个案追踪法的使用
■ 基于条款的制度串接与文件准备
■ 条款和相关规定有差异的处理

	制度文件的格式
	■ 医院文件分级管理、医院文件标准格式
■ 评审文件信息化管理
■ 案例分享-医院文件管理制度

	达标文件的撰写
	■ 掌握文件类型：规定、办法、作业程序、标准
■ 掌握撰写规律：逻辑，步骤，做法
■ 练习文件撰写：实际操作、现场带教
■ 符合C 和 B要求的文件制度撰写
■ 案例分享-医院制度和操作规范

	佐证文件的呈现
	■ C：有制度、有效执行，文件的排列与解释

■ B：有监管，有结果，资料的呈现与内容

■ A：持续改进，且有成效，原始资料和效果呈现
■ 符合PDCA闭环管理逻辑的佐证材料准备

二、参 加 人 员

适合医院的职能、行政、临床等中层管理者。在复评审准备期的院长、院办、质控科、医务科、护理部、医技科、人事科等专业人士。

三、时 间 地 点

 时  间 ：2019 年11月22日-11月25日（22日全天报到） 地点：石家庄

时  间 ：2019 年11月29日-12月2日（29日全天报到）  地点：济南

时  间 ：2019 年11月29日-12月2日（29日全天报到）  地点：太原

四、授 课 专 家

拥有国际医院评审和中国医院评审双重背景的医院管理专家，过去十年间，曾协助中国的多家医院通过JCI、DNV GL等国际评审认证，辅导多家超千床综合医院等级评审（升三）项目、三甲妇幼保健院的复评审项目；其辅导的PDCA项目曾作为“规范案例”在等级医院评审全国交流大会上分享，扎实的医院管理学术功底结合与医务、护理、病案、输血、影像等一线部门共同工作经验，梳理总结出符合中国公立医院运行机制特点的医院备审管理模式，并在众多医院迎评备审的实践中取得了良好的效果。

五、收 费 标 准

会务费1880元/人，（含：场地费、专家费、资料费、证书费等）食宿统一安排，费用自理。

六、报名方法 及 联系方式

请将填好的《报名表》传真或发邮件至会务组，会务组将在开班前一周传发《报到通知》，告知报到地点、具体日程安排等事宜。

联系人:于婷

手机： 17301071804
指定报名邮箱：2680734184@qq.com
[image: image2.png]

中国医院管理研究培训网          北京学汇百川教育科技研究院

2019年10月11日                 2019年10月11日

附件二：

科学备审、高效迎检—医院复评审条款达标与制度撰写专向实操回执表

	单位名称

（发票抬头）

	报到时间：【 】月【 】日

报到地点：

	姓名
	性别
	职务/职称
	手机
	邮箱/QQ

	付款方式
	（请打“√”）   【 】报到现场交付（现金、刷卡、微信、支付宝）

【 】提前对公转账

	住宿安排
	是【 】否【 】      标间【 】间   单间【 】间

	*户名

	注：由于2017年7月1日起实施发票新规,请您认真填写*标信息。

	*纳税人识别号

	联系人:于婷
手机： 17301071804
指定报名邮箱：2680734184@qq.com

- 6 -
- 6 -